辽宁省市场监督管理局

辽宁省市场监督管理局关于征集⒛I9年度
辽宁省地方标准制修订项目建议的通知

省实施标准化发展战略联席会议成员单位,有关行业行政主管

部门,省级专业标准化技术委员会,各有关单位 :

为进一步完善辽宁省地方标准体系,充分发挥标准化在经

济社会发展中的基础保障作用,根据 《中华人民共和国标准化

法》等有关规定,省局决定公开征集 2019年度辽宁省地方标准

制修订项目建议,现将有关具体事宜如下 :

t、 制定范围

根据 《中华人民共和国标准化法》和国家标准委有关精神 ,

地方标准的制定范围为:满足地方自然条件、风俗习惯、生态保

护、公共服务、社会治理等特殊技术要求以及地理标志产品标准。

不得制定工业领域的产品标准。

二、项目重点

围绕省委省政府确定的中心工作以及重点支持发展的项

目; 《辽宁省标准化体系建设发展规划 (201⒍2020年 )》 等相

关意见、方案、规划中提出的重点项目。

三、申报要求

(一 )省实施标准化发展战略联席会议成员单位及有关行业

行政主管部门,负责组织省级相关专业标准化技术委员会开展本

ˉ1-

行业相关领域项目建议的收集、遴选工作。没有相关专业标准化

技术委员会的,由成员单位及有关行业行政主管部门自行组织专

家进行项目收集和遴选工作。鼓励任何单位和个人提出地方标准

项目建议。

(二 )项 目建议由标准提出和归口管理部门填写 《辽宁省地

方标准项目建议书》 (附件 1)和 《辽宁省地方标准项目建议汇

总表》 (附件 2)。 对于申报项目超过 2项的,请提出和归口管

理部门根据轻重缓急等实际情况自行排序。修订项目完成时限原

则上不超过 12个月,制定项目完成时限不超过 18个月。标准提

出和归口管理部门为:省实施标准化发展战略联席会议成员单位

及有关行业行政主管部门。

(三 )项 目申报采取网上申报方式,请各提出和归口管理部

门于4月 15日 前将建议书和汇总表提交到辽宁省地方标准管理平

台
(http∶〃218.61.1俏 。1“ ∶8081/1ogin。 aspx)。 用 户 名 为 各 单 位 全 称 ,

忘记初始密码的请咨询管理平台负责人。

省 局 标 准 处 联 系 人 :郑 怀 海  u4~96315~1-3503

项目初审负责人:佟宜沅 024-2姒
"”

管 理 平 台 负 责 人 :薛 志 文 024-238叨 895

附件 :1。辽宁省地方标准项目建议书

2.辽宁省地方标准项目建议汇总表

-2-

附件 1

辽宁省地方标准项目建议书

项目名称

制定或修订 □制定□修订
被修订

标准号

行业分类

□工业□农业□服务业

□社会管理和公共服务
强制或推荐 □强制□推荐

标准类别

□物流□节能□环保□旅游□装备制造□信息工程□消费品

□军民融合□其他

起草单位

起草单位联系人 联系电话

计划起始年 年  月 完成年限 年 月

适用范围和

主要技术内容

必要性和可行性 ,

要解决的主要问

题等

协调性和一致性

情况

预期作用和效益

修订项目需说明

拟修订的主要内

容 (作为强制性的

需说明理由)

备注

主要起草单位意见

省级对口标委会意见

(无对口标委会暂不填写)
提出和归口管理部门意见

(印崖箐)

年  月  日

(印章 )

年 日

(印章 )

年 日

注:修订项目完成时限原则上不超过 12个月,制定项目完成时限不超过 18个月。

有省级对口标准化技术委员会的,必须签署意见。

^
取

韶
桥
淞
ˇ
本
韶
朕
茔

匣
宜
刊-刺

农
卡

郁  ^
邸  胛
鉴  鄄
口 K
丧  妲
惑  粼
铷  ˇ

〓<
账

督
〓
禄
刚
锏
囗
双
畏
羽
骒

腮
瘐
望
^
谳

匝
邶
好
媵
枳
裂
翎
扣
凵

Ν
廿
軎